temporariamente as crianças do Núcleo de Educação Infantil Sonho da Criança, pois o mesmo passará 
por reformas internas, durante o período de 01/01/2020 a 31/12/2020 (podendo ser alterado ou 
prorrogado), localizada na Rua Indaial nº. 440, bairro Quintino, Cidade de Timbó, SC. 

6.2 -VALOR TOTAL (12 meses): R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

6.3 - VALOR TOTAL MENSAL DA LOCAÇÃO: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 

6.4 - PRAZO DE LOCAÇÃO: 01/01/2020 à 31/12/2020. 

6.5. LOCAL: Rua Indaial, 440, bairro Quintino, cidade de Timbó – SC.  

7. DA CONTRATADA 

7.1 - VGZ PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE BENS, CNPJ nº 04.843.203/0001-09, localizada na Rua

[...]

TARCÍSIO ZERMIANI, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula 
de identidade RG nº 3/R.1.634.104- SSI/SC, inscrito no CPF sob o nº 379.637.249-04, residente e 
domiciliado na Rua Massaranduba nº 111, Quintino , Timbó/SC. 

8. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 - O valor mensal contratado é de R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 

8.2 - O pagamento será efetuado todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido, através de 
depósito bancário diretamente na conta do EXECUTOR/LOCADOR. 

8.2.1 - Dados bancários para pagamento do serviço: 
Favorecido: VGZ PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE BENS.

[...]

de 01/01/2020 a 31/12/2020 (podendo ser alterado ou prorrogado), localizada na Rua Indaial nº. 440, 
bairro Quintino, Cidade de Timbó, SC, de conformidade com as condições estabelecidas neste 
instrumento, Dispensa de Licitação nº xx/2019 e dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

VALOR TOTAL (12 meses): R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO 

O prazo da locação terá duração de 12 meses, com início em 01/01/2020 e término em 31/12/2020, a 
podendo ser alterado ou prorrogado (inclusive para o exercício subsequente), no todo ou em parte, 
através de termo aditivo, desde que observadas as condições da Lei nº.

[...]

nas mesmas condições em que os recebeu, excetuados os desgastes normais do uso e as benfeitorias 
realizadas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 

Como forma de pagamento pela locação do objeto o LOCATÁRIO se compromete a pagar mensalmente 
ao LOCADOR o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

O pagamento de cada uma das parcelas fica acordado para o 10º (décimo) dia do mês subseqüente ao 
vencido e será efetuado pelo LOCATÁRIO ao LOCADOR, através de depósito bancário junto a agência n.º 
3087, conta corrente nº. 9824-8 do Banco SICOOB – 756, de titularidade de VGZ PARTICIPAÇÕES E